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Nachname Vorname Organisation FFG Nr. Kurztitel E-Mail der Ansprechperson
Albert Rene bmvit rene.albert@bmvit.gv.at

Amann Wolfgang IIBW Stadtmorphologien amann@iibw.at

Aschauer Rudolf Energie Service GmbH 840632 PV-WATER-SOLUTION r.aschauer@energie-service.eu

Bruckner Martin Sonnenplatz Großschönau GmbH 840624 Eigenlast Cluster office@young.at 

Dankl Claudia ÖGUT claudia.dankl@oegut.at

Dürnegger Thomas Fa. Röfix 840605 AGelFa
Fechner Hubert FH Technikum Wien Sondierung GIPV fechner@technikum-wien.at

Fechner Johannes 17&4  Beratungsunternehmen 840671 HfE-Neu johannes.fechner@17und4.at

Frantes Bettina Sonnenplatz Großschönau GmbH 840624 Eigenlast Cluster b.frantes@sonnenplatz.at 

Hammer Karin Trebesrpurg & Partner Architekten 840645 MAFa Multi Aktiv Fassade Karin.Hammer@treberspurg.at

Hantsch-Linhart Wilhelm aws W.Hantsch-Linhart@awsg.at

Hofbauer Kersten TU Graz, Institut für Städtebau 823882 Leitprojekt ECR Energy City Graz ecr@tugraz.at

Höfler Karl AEE INTEC 823885 Leitprojekt e80^3-Gebäude k.hoefler@aee.at

Hofstätter Reinhard Austria Solar Innovation Center - ASIC 840610 SOCO.net focke.hilbert@asic.at 

Hüttler Walter e7 Energie Markt Analyse GmbH 823889 Leitprojekt Gründerzeit mit Zukunft walter.huettler@e-sieben.at

Ipser Christina Donau-Universität Krems 840674 smartKB christiane.ipser@donau-uni.ac.at 

Kern Franz W.E.I.Z. Immobilien GmbH 840646 WEIZconnected franz.kern@w-e-i-z.com 

Kuh Christoph e7 Energie Markt Analyse GmbH 840613 SpeedReg christoph.kuh@e-sieben.at

Mair am Tinkhof Oskar Österreichische Energieagentur 840670 Wirtschaftliche Nutzung von PV-Strom oskar.mair@energyagency.at

Mohr Gerhard JOANNEUM RESEARCH 840619 OptoControl gerhard.mohr@joanneum.at 

Neururer Christoph Universität für Bodenkultur Wien 840645 MAFa Multi Aktiv Fassade christoph.neururer@boku.ac.at

Neyer Daniel Universität Innsbruck 840650 DAKtris daniel.neyer@uibk.ac.at 

Reiterer Daniel AEE NÖ-Wien 840614 Sol2PumpEff reiterer@aee.or.at 

Rojas-Kopeinig Gabriel Universität Innsbruck 840667 LUNA gabriel.rojas-kopeinig@uibk.ac.at

Schöberl Helmut Schöberl & Pöll GmbH 840611
LowEnergyHaustechnik
Leitprojekt Plus-Energie-Büro helmut.schoeberl@schoeberlpoell.at 

Schranzhofer Hermann Technische Universität Graz 840675 MPC-Boxes hermann.schranzhofer@tugraz.at

Schwarz Markus Energieinstitut Linz 840641 GebEn schwarz@energieinstitut-linz.at
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Schwarzmayr Rudolf DI Rudolf Schwarzmayr 840680 Demo-Objekt TC rs@thermocollect.at 

Schwertner Robert FFG robert.schwertner@ffg.at

Seidl Josef 840628 smartEXT

Steiner Tobias IBO 840677 IDsolutions tobias.steiner@ibo.at

Warmuth Hannes ÖGUT hannes.warmuth@oegut.at

Winkler Markus Donau-Universität Krems 840674 smartKB Markus.Winkler@donau-uni.ac.at

Zillner Theodor bmvit theodor.zillner@bmvit.gv.at

Zwerger Isabella bmvit isabella.zwerger@bmvit.gv.at


